ПРОТОКОЛ № 64/25Заседания Дисциплинарного комитетаАссоциации «Саморегулируемая организация «СредВолгСтрой»
г. Самара 04.09.2025
Форма проведения заседания: Совместное присутствие для обсуждения вопросов повестки дня ипринятия решений по вопросам, поставленным на голосование.
Дата проведения заседания: 04.09.2025Место проведения заседания: г. Самара, Московское шоссе, д. 55. оф. 1023Время открытия заседания: 09.00Время закрытия заседания: 10.00Дата составления заседания: 04.09.2025Присутствовали: Председатель комитета –Симонова Екатерина ВикторовнаЧлены комитета:Алмазова Клавдия ГригорьевнаМатвеева Анна ГеннадьевнаПредседатель Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО «СВС» Симонова ЕкатеринаВикторовна огласила присутствующих на заседании, указав, что присутствуют 3 из 3 членовкомитета, что составляет 100%. Кворум имеется.Председатель Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО «СВС» Симонова ЕкатеринаВикторовна предложила избрать секретарем заседания Дисциплинарного комитета Ассоциации«СРО «СВС»Матвееву Анну Геннадьевну, с возложением на нее обязанности по подсчету голосов.Открытым голосованием участники заседания единогласно приняли решение избратьсекретарем заседания Матвееву Анну Геннадьевну, с возложением на нее обязанности по подсчетуголосов.Председатель и секретарь приступили к работе.Председатель Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО «СВС» Симонова ЕкатеринаВикторовна предложила утвердить повестку дня заседания Дисциплинарного комитетаАссоциации «СРО «СВС».Открытым голосованием участники заседания единогласно приняли решение утвердитьследующую повестку дня заседания: Повестка дня:1. Открытие дисциплинарного производства в отношении организаций – членовАссоциации «СРО «СВС», допустивших нарушения.Председатель Дисциплинарного комитета Симонова Екатерина Викторовна предложилаприступить к работе по рассмотрению вопросов повестки дня.

Вопрос № 1 повестки дня: Открытие дисциплинарного производства в отношенииорганизаций – членов Ассоциации «СРО «СВС», допустивших нарушения.Слушали: Симонову Е.В., которая сообщила, что на рассмотрение комитета поступилиакты проверок Контрольного комитета Ассоциации «СРО «СВС», согласно которым выявленыорганизации, допустившие нарушения:1.1. ООО «АСН ГРУПП» (ИНН 6324103159).Актом плановой проверки № 6565 от 25.08.2025 установлено:- не предоставлены документы, необходимые для прохождения плановой документарной проверкив 2025 году.1.2. ООО «АТМ» (ИНН 6318043053).Актом плановой проверки № 6566 от 25.08.2025 установлено:

- не предоставлены документы, необходимые для прохождения плановой документарной проверкив 2025 году.1.3. ООО «ВЕКТОР» (ИНН 6325069084).Актом плановой проверки № 6568 от 26.08.2025 установлено:- не предоставлены документы, необходимые для прохождения плановой документарной проверкив 2025 году;- наличие задолженности по уплате членских взносов 80 000,00 рублей.1.4. ООО «ВЕКТОР БЕЗОПАСНОСТИ» (ИНН 6321162678).Актом плановой проверки № 6567 от 26.08.2025 установлено:- не предоставлены документы, необходимые для прохождения плановой документарной проверкив 2025 году.1.5. ООО ГК «СТРОЙ» (ИНН 6321348697).Актом плановой проверки № 6584 от 01.09.2025 установлено:- отсутствуют два специалиста, сведения о которых внесены в НРС.1.6. ООО «ДИАГОНАЛЬ» (ИНН 6319163219).Актом плановой проверки № 6588 от 02.09.2025 установлено:- не предоставлены документы, необходимые для прохождения плановой документарной проверкив 2025 году.1.7. ООО «ДРСУ» (ИНН 6320037508).Актом плановой проверки № 6589 от 02.09.2025 установлено:- не предоставлены документы, необходимые для прохождения плановой документарной проверкив 2025 году.1.8. ПАО «ЗИТ» (ИНН 6319017480).Актом плановой проверки № 6592 от 03.09.2025 установлено:- не предоставлены документы, необходимые для прохождения плановой документарной проверкив 2025 году.1.9. ООО «ЛИДЕР-Д» (ИНН 6324031271).Актом плановой проверки № 6547 от 29.08.2025 установлено:- не предоставлены документы, необходимые для прохождения плановой документарной проверкив 2025 году.Решение по вопросу № 1 повестки: В связи с установленными нарушениями,Дисциплинарный комитет Ассоциации «СРО «СВС», руководствуясь п.п. 2 и 3 ст. 10Федерального закона от 01.12.2007 N 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях», а также п. 4.8Положения «Об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований ихприменений, порядка рассмотрения дел», принял решение открыть дисциплинарное производствов отношении:1.1. ООО «АСН ГРУПП» (ИНН 6324103159);1.2. ООО «АТМ» (ИНН 6318043053);1.3. ООО «ВЕКТОР» (ИНН 6325069084);1.4. ООО «ВЕКТОР БЕЗОПАСНОСТИ» (ИНН 6321162678);1.5. ООО ГК «СТРОЙ» (ИНН 6321348697);1.6. ООО «ДИАГОНАЛЬ» (ИНН 6319163219);1.7. ООО «ДРСУ» (ИНН 6320037508);1.8. ПАО «ЗИТ» (ИНН 6319017480);1.9. ООО «ЛИДЕР-Д» (ИНН 6324031271)и назначить заседание Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО «СВС» на 11.09.2025 в 09.00часов, по адресу: г. Самара, Московское шоссе, д. 55, оф. 1023.Голосование: «За» - 3 голоса, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов.Решение принято единогласно.

Решение по вопросу повестки дня заседания Дисциплинарного комитетаАссоциации «СРО «СВС» принято, вопросов не поступило.Председатель Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО «СВС» объявил о закрытиизаседания.

Председатель ДисциплинарногоКомитета Ассоциации «СРО «СВС» Симонова Е.В.

Секретарь заседания Матвеева А.Г.